

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 11 MARCA 1949 ROKU

Nr 69 (1343)

Dziesiąta rocznica 18 zjazdu WKP(b)

W artykule wstępnym pt. „Partia Lenina—Stalina prowadzi nas ku komunizmowi”...

Referat tow. Stalina na 18 Zjeździe stanowi programowy dokument komunizmu...

Sformułowane przez tow. Stalina zasady radzieckiej polityki zagranicznej...

„Prawda” pisze, że dziesięciolecie, które upłynęło od daty 18 Zjazdu WKP(b)...

Obecnie w obliczu całego świata z nową siłą, wychodzi na jaw przewaga systemu socjalistycznego...

Podczas gdy coraz bardziej kurczy się stopa życiowa mas pracujących krajów kapitalistycznych...

Jeżeli sukcesy klasy robotniczej naszego kraju — oświadczył tow. Stalin na 18 Zjeździe partii — i jeśli walka jego i zwycięstwo przyczyni się do podniesienia ducha klasy robotniczej...

Zwycięstwo socjalizmu i sukcesy budownictwa komunizmu w ZSRR są dla mas pracujących krajów kapitalistycznych...

Światowy Kongres Zwolenników Pokoju zjednoczy wszystkie siły postępowe świata i rozbije agresywne plany potentatów dolarowych

MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” w artykule p. t. „MANIFEST W OBRONIE POKOJU”...

Stwierdzając, że narody nie chcą wojny przeciwko Związkowi Radzieckiemu, który stoi na czele walki o pokojową pracę i bezpieczeństwo...

Zimna wojna uprawiana przez monopolistów kapitalistycznych i ich agentów...

Demokraci we wszystkich krajach — konkluduje „Prawda” — przygotowują się do światowego Kongresu Zwolenników Pokoju...

AKCES PISARZY RADZIECKICH. Cała prasa zamieszcza oświadczenie 45 wybitnych pisarzy radzieckich...

Zwolennicy pokoju, niezależnie od przynależności rasowej i religijnej...

UCHWAŁA METALOWCÓW ZSRR. Dzienniki zamieszczają także uchwałę Prezydium Komitetu Centralnego Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Metalowego ZSRR...

Uchodźcy nie mogą być przedmiotem handlu — stwierdza delegat radziecki w ONZ

NOWY JORK (PAP). Przy sprzeciwie Polski, Związku Radzieckiego i Białorusi Rada...

Powstańcy burmańscy zbliżają się do Mandalaj

LONDYN (PAP) Agencja Reutersa donosi z Rangunu, że oddziały powstańcze Karenów...

KCZZ przystępuje do Światowego Kongresu Pokoju

Warszawa (PAP) — Dnia 10 bm. odbyło się posiedzenie prezydium KCZZ...

Prezydium KCZZ jednomyślnie uchwaliło następującą rezolucję:

Komisja Centralna Związków Zawodowych wita z radością inicjatywę Międzynarodowego Komitetu Łączności Intelektualistów w Obronie Pokoju...

Akcja zainicjowana przez najwybitniejszych działaczy nauki, kultury i sztuki...

Potwierdza ona raz jeszcze, że siły pokoju na całym świecie rosną z dnia na dzień...

Zgłaszając swój udział w proponowanym Światowym Kongresie Pokoju...

Do zacieśnienia współpracy z ZSRR wzywa masy pracujące Finlandii — Herta Kuusinen



Moskwa (PAP). Agencja TASS donosi z Helsinek, iż od było się tam zebranie lokalnej organizacji partii komunistycznej...

rzy, że Kongres ten jeszcze bardziej wzmocni światowy obóz pokoju i demokracji...

Polska, która pierwsza padła ofiarą imperialistycznej agresji wojsk faszystowskich...

Komisja Centralna Związków Zawodowych nawołuje całą klasę robotniczą i masy ludowe Polski...

Patrioci Transjordanii żądają rewizji układów z imperialistami angielskimi

Moskwa (PAP). Jak donosi agencja TASS, do Kairu nadeszły z Ammanu wiadomości o wystąpieniu grupy pracowników transjordańskich...

Problem Palestyny nie powinien przysłać nam własnych zagadnień wewnętrznych — jak chcą tego imperialiści...

Naród transjordański jest przeciwny układom, które wiążą nasz kraj z obozem imperialistów angielskich...



Obóz pokoju jest silniejszy od zgrai podżegaczy wojennych

Chińska Armia Ludowa w przededniu nowej ofensywy

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse donosi z Nankinu, że przygotowania chińskich wojsk ludowych do sforsowania rzeki Jang-Tse...

Wł zgrupowane są w 20 kolumnach na 300-kilometrowym froncie od północnym brzegu rzeki Jang-Tse...

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych do polsko-czechosłowackiej umowy prawnej

PRAGA (PAP). — Dnia 10 bm. w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w Pradze odbyła się wymiana dokumentów ratyfikacyjnych...

Wymiany dokumentów ratyfikacyjnych dokonali: minister spraw zagranicznych Republiki Czechosłowackiej...

„Gromada” idzie w szeroki świat

Gromada, to najdrobniejsza komórka społeczności chłopów. W gromadzie chłopie bronili się przed uciskiem i wyzyskiem dworu.

„GROMADA” będzie pracować nad sumieniem sojuszu robotniczo-chłopskiego, gdyż — „chłopi wespół z robotnikami, to niezmożona potęga...

Protest górników polskich przeciwko niegodnym metodom francuskiego rządu

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników w imieniu 280 tysięcy górników polskich uchwaliło energiczny protest przeciwko uniemożliwieniu przez rząd francuski powrotu do kraju...

1.212.171.449 zł. na budowę Domu PZPR

Jak wynika ze sprawozdania za luty br., do końca miesiąca zebrano na fundusz budowy Centralnego Domu PZPR 1.212.171.449 zł.

Uchodźcy nie mogą być przedmiotem handlu — stwierdza delegat radziecki w ONZ

spodarczo-Społeczna ONZ postąpiła nową większością głosów przyjął do wiadomości sprawozdanie IRO (Międzynarodowa organizacja do spraw uchodźców).

„Gromada” idzie w szeroki świat

Walka klasowa dziś — to obok walki z wyzyskiem bogaczy wiejskich, walka o podniesienie produktywności gospodarstw mało- i średniorolnych...









